Hinc, etsi ex art. 1280 omnino pactio, in qua de valore agatur 1.500 libellas superante, constare scriptura debeat; tamen haec legis dispositio nec invalidat contractum hoc requisito carentem, nec tribuit contrahentibus optionem resiliendi ab ipso contractu, sed meram facultatem concedit utrique mutuo sese compellendi ad conventionem scripto firmandam (a. 1279). Supponit propterea lex civilis contractum absque hoc requisito validum esse. Quod si hanc formalitatem scriptionis ut essentialiam contractui lex civilis apponeret, plures auctores, etiam ea non servata, valere affirmant contractum.

Quapropter, primus contractus, Pomponium inter et Antimum, validus dicendus est, cum sit contractus *consensualis*, qui solo partium consensu perficitur. Non igitur licet Antimo aliud circa vineam pactum inire (quod, praeterea, invalidum omnino esset), nisi primo resolutio ex mutuo partium consensu, quod in casu non accidit.

Nec fas est Antimo et Luperco opinionioni sibi faventi (quae asserit contractus formis legalibus destitutos non

obligare in conscientia) acquiescere. Quamvis enim auctores concedant potestati civili facultatem hujusmodi actus irritandi, hoc nihilominus intelligunt dumtaxat cum praedictae formalitates tanquam *essentiales* praescribuntur, quod in praesentiarum, ex lege hispana, inspectis supra memoratis articulis, locum non habet.

Contra praecedentem solutionem dubium saltem ingerere posset ea legis dispositio quae statuit “rem, quae diversis emptoribus vendita fuit, tradendam esse primo qui eam possedit,” (a. 1473) (1). Verum nulla exinde difficultas, cum a) in prima venditione, ex dictis, dominium vineae jam fuerit translatum, et b) desit bona fides in secundo contractu, quae ab ipso jure hispano (a. 1473) expresse exigitur ad hanc possessoris, seu secundi emptoris, praelationem.

Huic solutioni cohaerent circuli: 2, 5, 10, 21, 22, 23, 33, 38, 41, 59, 64.

BIBLIOGRAFÍA

LECCIONES DE ACCIÓN CATÓLICA.—Acaba de ver la luz pública una obra breve clara, ordenada y económica sobre Acción Católica; *compendio* acabadísimo de toda la Doctrina de los Sumos Pontífices y de los más insignes maestros de Acción Católica; *texto* el más adecuado para Seminarios, Círculos de estudios y demás Centros docentes.

Son las LECCIONES DE ACCION CATOLICA explicadas durante el Curso de verano (año 1933) por los aventajados y eminentes profesores y especialistas en estas materias señores Noya, Bellón, Hervás, Enrique y Escudeiro, y fielmente compendiadas por los seminaristas toledanos asistentes a dicho Curso.